The following abbreviations are used for the Life in the manuscript: 
Ampersand (×193); the homothetic sign [∻] (×1). 
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The following abbreviations are used for the appended privileges and charters in the manuscript: 
Ampersand (×70); Tironian et (×101); the homothetic sign [∻] (×1). 

TRANSCRIPTION 

{56va} 

 1     DE vita Sancti Teiliavi Landa=1 
 2     uensis ęcclesię archiepiscopi2. 
 3 S   ANCTUS3 ISTE FRATRES KARISSIMI AB 
 4      infantia dei cultor extitit. 

 5 Nec mirum. cum ante infantiam 
 6 eum futurum sibi seruum deus 
 7 predestinasset. Predestinauit 
 8 quem elegit. elegit quem dilexit  

 9 dilectumque uerę confessionis pal 
 10 ma coronauit. Militauit itaque 
 11 uir dei deo. orationibus insistendo. 

 12 omniaque quę possidebat indige 
 13 ntibus erogando. Quid amplius  
 14 Sex{Septem}4 opera misericordię diligenter 
 15 exequtus. Nunquam dei famulus 

 16 ab ęcclesiasticis uacabat institutis. 
 17 Omnia sua faciebat non sua. et5 
 18 quę non erant sua  faciebat sua. 

1 (top) {vide Wharton Anglia Sacra Vol. 2. p. 662.}. 
2 archiepiscopi (top, above column b) {nota archiepiscopi in rubrica}. The note is linked to the main text with a 
pointing hand. 
3 S      ANCTUS (margin) {Lectio .i.a}. The S is a four-line rubricated initial. 
4 Sex{Septem} This word has been partially rubbed away and a later hand has written Septem in the margin. 
5 (margin) {Iste etiam sanctissimus teliaus fuit de parentela regali cuius auunculus erat sanctus dauid Archiepiscopus 
menevensis, post cuius mort[.]m  sanctus [.]eliaus ysmaelem consecrauit in episcopum menevensem successorem in 
mediatum dicti dauid archiepiscopi auunculi sancti teliai vt predictum est,}. 
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 19 Nichil enim reliqui sibi desuo 
 20 relinquens. bene caduca pro ęter 

 21 nis cambiebat. O quantus et qua 
 22 lis mercator qui sua deo dabat  
 23 ut abeo centuplum acciperet. O com 
 24 mercium pretiosum. O usura lauda 

 25 bilis  o fenus sine crimine. O lucrum 
 26 sine reprehensione. Lucremur 
 27 igitur sic nosmetipsos fratres  ut lucrum 
 28 non perda{n}t6 feneratores. O quantę  

 29 sapientię et scientię uirum. qui 
 30 sua aliis distribuebat ut dites= 
 31 ceret  seipsum macerabat ut ali 
 32 os impinguesceret. Aliorum mise 

 33 rebatur. ut misericordiam consequeretur. 
 34 Talia equidem constat sancti uiri fu 
 35 isse rudimenta  inquibus; perseue 
{56vb} 

 1 rabat sine intermissione usque in 
 2 consummationem uitę. Egregius 
 3 igitur confessor   fuit7  qui preter uir= 

 4 tutes quid confiteretur non habuit. 
 5 Quippe. bonus ininfantia. iniu 
 6 uentute melior. insenectute optimus. 
 7 Sed ne8 tanti uiri genus taceatur. 

 8 quasi nescitum  exnobilibus illum pa= 
 9 rentibus scimus fuisse ortum. ut carnis 
 10 nobilitas honestaret eum inter homines. 
 11 qui iam animi nobilitate apud deum 

6 perda{n}t A later hand has placed a nasal suspension mark over the a. 
7 confessor   fuit A gap was left between these words due to a hole in the parchment. 
8 Sed ne (margin) {.ii.a}. 
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 12 erat acceptabilis. Post incrementum 
 13 autem ętatis uirtutum et sapientię  

 14 congruo nomine ELIOS asapientibus 
 15 nuncupatus est. ELios autem grece  
 16 latine sol interpretatur. Fulgebat 
 17 enim ut sol eius doctrina. fidelium 

 18 illustrando d{pectora}octrinam. Sed illiteratis 
 19 hominibus extremum uocabuli cor 
 20 rupte proferentibus. adoleuit quod non 
 21 elios. sed eLiud appellatus est. 

 22 Asancto autem dubricio archipresule9 
 23 cuius proximus successor extitit. le 
 24 gimus illum inpueritia insanctis scri 
 25 pturis fuisse eruditum  donec eum 

 26 tandem uidit tantę indolis puerum. 
 27 ut non solum illum crederet seipso 
 28 inscientia non esse inferiorem  sed 
 29 spiritu sancto cooperante scripturarum nodos 

 30 melius perse. quam aliquo sibi magistr 
 31 ante expediebat. Quo uiso  sanctus Dubri= 
 32 cius qui huc usque fuerat suus precep= 

 33 tor. quique iam intelligebat. se non 
 34 posse sibi magistrari10: uoluit ut sibi 
 35 succederet in11 magisterio12. cum eum 
{57ra} 

 1 excederet doctrina et ingenio. 
 2 Sed13 tanta gratia eum comittaba= 

9 dubricio archipresule (margin) {hic qualiter sanctus teliaus succedit dubricum archiepiscopum}. 
10 magistrari The final i may have been added later. 
11 succederet in -ret in looks like it has been retraced. 
12 magisterio (bottom, below both columns) {Nota de ỽita Sancti Theliai Landauensis ecclesie Archiepiscopi vt in 
Rubrica superius patet qui etiam fuit Archiepiscopus Eboracensis et Archiepiscopus Dolensis vt alias patebit}. 
13 Sed (margin) {.iii.}. 
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 3 tur. tantusque eum studii sacrę lec= 
 4 tionis feruor incendebat  ut ille 

 5 qui iam aliis magistrari poterat. 
 6 et adhuc magistrum querebat. 
 7 Tum quia sub alterius mallebat 
 8 esse disciplina. quam dissolute 

 9 uiuere  tum etiam quia misterivm 
 10 et subtilitates scripturarum uolebat 
 11 intelligere. Sed non more stultorum14 
 12 philosoforum ut alios confunderet  

 13 immo ut hereticorum errores confun= 
 14 dere posset. Confundit itaque mul 
 15 torum hereses. multorumque correxit er= 
 16 rores. Plusque15 simpliciter et catholi= 

 17 ce tamxx16 argumentando profuit 
 18 fidelibus  quam suis subtilibus argu17 
 19 mentis fecisset unquam aliquis phi= 
 20 losophus. Illi enim uiam querentes. 

 21 semper deuiabant  ille uero uiam ueri 
 22 tatis nunquam preteribat. sed per eam 
 23 gradiens quasi lucerna preeunte {nullo} 

 24 eum impediente  adeum qui est18 
 25 uerum lumen tendebat. Quip= 
 26 pe. pereum gradiebatur qui est uia. 
 27 et ab eo docebatur qui est sapientia. 

 28 Deinde audita sibi Poulini19 cuius= 

14 (margin) {nota bo finem}. 
15 Plusque (margin) {.iiii.a}. 
16 tamxx Following tam is a small gap that seems to show signs of erasure. Evans (LL 349) suggested that en has 
been erased. 
17 (margin) {Anglia Sacra p. 663}. 
18 (margin) {nullo}. Copying the addition in a different hand at the end of the previous line. 
19 Poulini (margin) {paulini}. 
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 29 dam sapientis uiri fama. eum adi= 
 30 uit  et apud eundem aliquandiu 

 31 moratus. siqua eum scripturarum 
 32 secreta prius laterent  conferen= 
 33 do adinuicem. omnia sane exposi 
 34 ta intelligebant. Ibique sanctum Dauid 

 35 perfectissimę uitę hominem sibi asso= 
{57rb} 
 1 ciauit. Quos tanta coniunxit dilec= 
 2 tio. et spiritus sancti gratia. quod inagendis rebus. 

 3 idem uelle et idem nolle esset ambobus. 
 4 Ecce fratres Karissimi qualiter deus sanctos suos20 
 5 adunat interris  quos futuros eligit 
 6 ciues incęlis. Elegit duos. ut perduos 

 7 eligeret plures. O beata duorum uita  
 8 perquam multorum animę habuerunt 
 9 refrigeria. 
 10 IN21 ILLORum autem sanctorum diebus. quidam 

 11 populi descithia qui siue apictis ue= 
 12 stibus. siue propter oculorum stigmata picti 
 13 dicebantur  innumera classe adbrit= 

 14 tanniam deuenerunt. et capti amore 
 15 terrę potiundę propter bonarum rerum 
 16 copiam qua super omnes insulas tunc tem= 
 17 poris pollebat  magis fraude quam 

 18 uiribus britannos inuaserunt. et in 
 19 eos miram tirannidem adtempus 
 20 exercuerunt. Nec mirum istam superari 
 21 abilla  nam picta gens erat subdola. 

 22 et multis conflictionibus terra et ma= 

20 (margin) {amen}. 
21 IN (margin) {v} {{lectio quintus}}. The I is a four-line rubricated initial. 
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 23 ri exercitata  ista autem quamuis ui 
 24 ribus; corporis esset predita. tamen sim 

 25 plex et pacifica. et quia non dum es 
 26 set aquoquam temptata. quasi bellan= 
 27 di nescia  leuius22 subiugari potuit. 
 28 Siquis autem inde plenius scire deside= 

 29 rat  inhistoria Gildę britannorum 
 30 historiografi23 repperiet. Cunque24 quidam 
 31 illius nefarię gentis princeps trucidan 
 32 do miseros incolas et comburendo e= 

 33 des et templa sanctorum anaualibus appu= 
 34 lerant. usque minuensem ciuitatem25 
 35 processisset  ibi constitit. ibique suum 
{57va} 

 1 palatium construxit. Qui uide= 
 2 ns sancti Teliaui. Dauid. aliorumque 
 3 seruorum dei qui cum illis ibidem 
 4 degebant uitę probitatem  sicut prauo= 

 5 rum semper consuetudo est bonisin 
 6 uidere. non solum illis inuidebat  
 7 sed etiam quia illos tam attentos in 

 8 dei seruitio uideret. multa eis op= 
 9 probria sepe dicebat. ut sic eos achristo 
 10 separaret. Sed quia minis et uerbis 
 11 turpibus quod uolebat efficere non po= 

 12 tuit. multis machinationibus eos tem 
 13 ptare conatus. uidit se nullo modo 

22 leuius This word could conceivably be lenius. 
23 Gildę britannorum historiografi (margin) {nota gildam [.....]norum histor[...]}. 
24 Cunque (margin) {vii}. 
25 usque minuensem ciuitatem (bottom, keyed with a signe de renvoi [∴]) {vsque minuensem ciuitatem. Ista est vera 
et antiqua litera, sicut patet .4.to folio postea ad manum. igitur caueat correcor. Que ciuitas iam meneuensis vocatur}. 
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 14 commodius. quam permuliebres blandi= 
 15 tias illud efficere posse. Precepit26 

 16 itaque mulieri suę ut adsanctos suas pe 
 17 disequas dirigeret. et sanctorum ui{u}sibus27 se 
 18 offerrent. ut fatuis motibus sui corpo= 
 19 ris. et meretriciis blandimentis sanctorum 

 20 mentes asancto proposito conarentur peruer= 
 21 tere. Quę dum dominę suę exequendo 
 22 mandata se quasi insanas esse simu=28 
 23 larent  insanę factę sunt. Quippe. quia 

 24 sicut dicitur.29 Qui insordibus est  dignum est 
 25 ut magis sordescat. Quo uiso  predic= 
 26 tus persequtor. et tota domus sua pergra= 
 27 tiam seruorum dei catholicam fidem sus= 

 28 ceperunt. et ab eisdem inchristi nomine 
 29 baptizati sunt. Beatus itaque fuit qui sci 
 30 enter persequebatur iustos. ut nescienter 
 31 iustus efficeretur. Sanctos temptabat  

 32 ut sanctus fieret. Litigabat cum hominibus  
 33 ut cum deo reconciliaretur. Despicie= 
 34 bat humiles  ut humilitatem dilige 

 35 ret. Postquam30 uero deus illas im= 
{57vb} 
 1 pudicas mulieres tali immedica=31 
 2 bili opprobrio deturpauit  eosdem 

 3 sanctos peraliud opus mirabile et dignum 
 4 memoratu decorauit. Nam cum bea= 

26 Precepit (margin) {vii}. 
27 ui{u}sibus It seems that an original ui- has been altered to u- through the erasure of the first minim. 
28 (margin) {Ecce miraculum. de mulieribus fingentes se insane. facte sunt insane}. 
29 dicitur. A short horizontal line has been placed just above the punctus. 
30 Postquam (margin) {octaua lectio}. 
31 (top) {nota quod solebatur legere}. This note seemingly applies to the two hands drawn pointing at lines 5 and 21. 
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 5 tus TeLiaus et Maidocus inatrio mona 
 6 sterii non figmenta poetarum nec ueterum 

 7 historias {legerent}. immo ieremię prophetę lamen= 
 8 tationes. ut amore celestis patrię ma 
 9 gis accenderentur  superuenit quidam 
 10 famulus. dicens ligna deesse quibus 

 11 cęna fratrum preparari posset. Illi autem 
 12 hoc egre ferentes. non quia inobsequio 
 13 fratrum pigritarent  sed quia ad pre= 
 14 parandam confratrum cenam tempesti= 

 15 ue desilua non possent reuerti. ni= 
 16 mia festinatione perrexerunt adne= 
 17 mora. Quibus grauiter sollicitantibus 
 18 qualiter cito redirent. et qualiter tan= 

 19 tum lignorum possent deferre quod in= 
 20 multos dies sufficere posset adopus 
 21 preparandorum  quatinus32 postea sacrę lec= 
 22 tioni et orationibus diutius possent 

 23 insistere. duo biiuges cerui33 mansue= 
 24 tissimi occurrerunt. et colla prebentes 
 25 adsubiugandum  dei nutu seruitium 

 26 prebuerunt. Quasi dicerent. Deus uidens 
 27 quare solliciti sitis. exuit nobis fero= 
 28 citatem nostram. et fecit nos mansueta 
 29 pecora. ut laborem quem uos initis 

 30 subeamus. Quibus subiugatis  lauda 
 31 bant dominum dicentes. Benedictus deus 
 32 et pater domini nostri iesu christi qui mise= 
 33 ricorditer seruos suos profratribus res= 

32 quatinus Above this word is a signe de renvoi [∴], which keys the word to a pointing hand in the margin. 
33 cerui (margin) {nota de ceruis}. 
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 34 pexit laborantes. faciendo mansue= 
 35 ta pecora deferis siluarum  quę 

{58ra} 
 1 nostri laboris sarcinam sustinerent. 
 2 Cunque34 sancti honerato plaustro35 do= 
 3 mum redirent. non secundum hominum 

 4 consuetudinem honeratos36 ceruos 
 5 stimulabant ut citius incederent  
 6 immo illos alonge precedebant. 
 7 cerui uero nullo cogente sequeban 

 8 tur. Et ne amplius eorum oratio 
 9 interrumperetur prohuiusmodi negotio 
 10 ędem fere multo tempore post  
 11 deo instimulante ligna eis ammi= 

 12 nistrabant. et ea quę sanctorum usui 
 13 necessaria forent. Quis dubitat 
 14 igitur tales fuisse sanctos proquibus deus mini= 
 15 strare cogebat ceruos  Alii quidem 

 16 feras occidere possunt. sed ita ma= 
 17 nsue{sce}re37 non possunt. Appropin= 
 18 quantibus autem illis adlocum suum. 

 19 omnes illius loci incolę occurrerunt 
 20 eis dicentes. O domini fratres quam ma= 
 21 nifeste hodie illustrati estis diui= 
 22 na gratia. quibus irrationabiles ferę 

 23 famulantur. Nos uero infelices  qui 
 24 sanctis non obediuimus. donec per 

34 Cunque (margin) {ixa}. 
35 honerato plaustro (top) {Nota de plaustro onerato}. Above the word honerato is a signe de renvoi [∴], but no 
corresponding mark is visible elsewhere on the page. 
36 honeratos The h has been partially erased and redrawn. 
37 ma=nsue{sce}re A correction by a later hand; the s is written above the line and the ce in the right-hand margin. 

V. S. TELIAUI (LIBER LANDAVENSIS) ed. GUY MANUSCRIPT 

77 

 25 bruta animalia monemur obę 
 26 dire. Interea38 sanctus Dauid exiens de 

 27 tabernaculo suo. ante hostium ta= 
 28 bernaculi librum nescienter dere= 
 29 lictum afratribus  inuenit apertum. 
 30 et quamuis uehementissime pl= 

 31 ueret  apluuia prorsus immu 
 32 nem. Quod admirans. ait. Mira= 
 33 bilis deus insanctis suis. et sanctus inom 
 34 nibus operibus suis. Continuo quia 

 35 bonum non suffocari sed semper 
{58rb} 
 1 dilatari debet  aduocauit seniores 
 2 populi ut uidentes magnalia dei. 

 3 uouerunt domino preces et uota  et ut 
 4 propalaret sanctitatem fratrum suorum hominibus 
 5 quia deus liberauerat librum eorum ab 
 6 imbribus. 

 7 H   I39 ut magis magisque peruirtutem 
 8       christi florerent miraculis  sicut 
 9 deus israhelitico populo sitienti aquam 

 10 depetra manare fecit  sic sanctis sitien= 
 11 tibus nouos fontes iussit oriri. et ut 
 12 aueteribus illius loci incolis accepimus. 
 13 deillis fontibus potantes non aquam 

 14 sed uinum protam dulci sapore pota40 
 15 uisse asserebant. His41 mirificis operibus 
 16 quę diuina uirtus operabatur proillis  

38 Interea (margin) {pro Octavis sancti Teliai legende}. 
39 H   I (margin) {.ỽii.}. The H is a four-line rubricated initial. 
40 (margin) {nota de fonte vini.}. 
41 (margin) {ii}. 
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 17 infra curriculum temporis ut boni 
 18 meriti celebrabantur ubique. Deus autem 

 19 uidens eos tot decoratos esse uirtu= 
 20 tibus  iudicauit eos promouendos esse 
 21 exęcclesiasticis dignitatibus. Misit enim 
 22 angelum suum adsanctos qui nuntiaret 

 23 eundum eis esse adsanctam ciuitatem 
 24 ierusalem  ut ibi suę militię donati= 
 25 ua reciperent. Sancti uero Teliaus uidelicet 
 26 et Dauid deo suo peromnia obedientes 

 27 non sunt ausi resistere diuino nutui. 
 28 sed Paternum uirum deo42 carum sibi 
 29 assotiantes  tres intrinitatis nomine 
 30 iniunctum sibi iter inceperunt. sed 

 31 non ut multi peregrinorum faciunt mul= 
 32 ta adunata pecunia. immo sine ba= 
 33 culo et pera  sperantes potius inillum 
 34 qui dat iumentis escam ipsorum et 

 35 pullis coruorum inuocantibus eum. 
{58va} 
 1 Nec43 frustra sperantes  deus enim per fi=44 

 2 deles suos cuncta eis necessaria mi= 
 3 nistrabat intempore. Illustrati si= 
 4 quidem erant luce cęlestis gratię ita 
 5 ut eorum aduentus cunctis esset acce= 

 6 ptabilis. presentia sanitatem preberet 
 7 infirmis. Reliquerunt itaque perdiuer= 
 8 sas prouincias suę sanctitatis uestigia cun= 
 9 ctorum sibi obuiantium alleuiando do 

42 deo There is a dot above the o. 
43 Nec (margin) {iii}. 
44 (top left margin) {Anglia Sacra p. 664}. 

V. S. TELIAUI (LIBER LANDAVENSIS) ed. GUY MANUSCRIPT 

79 

 10 lores. si inchristi nomine infirmitatis suę 
 11 rogarent medelam. et ineiusdem uir= 

 12 tute sperarent recuperare posse sanitatem. 
 13 Cunque45 persecutores inuia obsisterent  
 14 non tantum spolia illis pacifice con 
 15 cedebant. sed siquid pri{re}dę{e} {prede}46 ipsi immem= 

 16 ores relinquerent  predatoribus hi= 
 17 lari uultu porrigebant. Illi autem 
 18 uidentes sanctorum bonam simplicitatem. 
 19 ueniam supplicando commissorum  

 20 non tantum reddebant eis sua. 
 21 sed eos conducebant usque dum perue= 
 22 nirent adtuta. Sic deignotis fiebant 
 23 noti. et persecutoribus summi efficieban= 

 24 tur amici. Consummato47 tandem tanti 
 25 itineris cursu  ierosolimam peruenerunt. 
 26 Quibus ciuitatem introeuntibus  occur= 
 27 rit eis omnis populus psallendo incan= 

 28 ticis et ymnis super aduentu eorum. et ita 
 29 cum celebri pompa conducti sunt 
 30 intemplum domini. Qui quamuis tanto 

 31 itinere defatigati fuissent  non mol= 
 32 lia strata quesierunt ubi quiescerent. 
 33 sed innudo templi pauimento pro= 
 34 strati. triduo preces suas continu= 

 35 auerunt. adeo cęlestia contemplan= 

45 Cunque (margin) {.ỽiii.}. 
46 pri{re}dę{e} {prede} This word was originally written as pidę, for pridę. The superscript i was later erased and an e was 
written over it, but this e too was later erased. The cedilla under the final e was erased. A later hand has written prede 
in the left-hand margin. 
47 Consummato (margin) {i}. The ‘i’ is followed by a signe de renvoi [∴], which is connected to two lines pointing 
towards the corresponding marks adjacent to lines 23 and 35. 
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{58vb} 
 1 tes. quod terrenorum penitus essent im=48 

 2 memores. Interea49 totus clerus atten= 
 3 te expectabat qui sanctorum quam sedem 
 4 oratione finita sibi eligerent  ut in 
 5 electione sedium notarent sicut celitus 

 6 per angelum premoniti fuerant. quem illorum 
 7 ceteris prelatum constitueru{e}nt. Erant50 
 8 enim intemplo ab antiquis tempo= 
 9 ribus tres cathedrę51 senioribus constitu= 

 10 tę. duę diuersis metallis et miro arti= 
 11 ficio fabricatę. tertia cedrina. nichil 
 12 ornati habens extrinsecus. preter hoc quod 
 13 natura dederat. Quam humilem  hu= 

 14 milis Eliud elegit sibi insedem. pretiosi= 
 15 ores concedens fratribus propter reuerentiam. 
 16 Quo uiso  omnes illi qui aderant ceci= 
 17 derunt infacies suas. ante sanctum ELiud. 

 18 dicentes. Salue sancte dei Teliaue. et con= 
 19 cede ut ualeant nobis tue preces apud 
 20 dominum  quia hodie plus ceteris subli= 

 21 matus es confratribus tuis. residens in 
 22 sede domini nostri iesu christi inqua patribus52 
 23 nostris predicabat regnum dei. Sanctus uero 
 24 hoc audiens  cum magno stupore 

 25 surrexit. et prostrauit se interram 
 26 dicens. Beatus uir qui non abiit 

48 (top) {2. folia deficiunt}. No folios appear to be missing, however; see MWM 132. 
49 Interea (margin) {i}. 
50 Erant (margin) {ii}. 
51 tres cathedrę (margin) {Nota hoc de .3.bus cathedris}. 
52 (bottom) {Nota supra quod cathedra cedrina in qua sedebat Sanctus Theliaus Ierosolimis fuit cathedra in qua sedet 
deus noster iesus christus predicans iudeis regnum dei}. 
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 27 inconsilio impiorum. et inuia pecca= 
 28 torum non stetit. et incathedra pesti 

 29 lentię non sedit. Et benedictus sal= 
 30 uator qui sibi sedem fieri elegit 
 31 deligno  qui perlignum succurrere 
 32 uoluit pereunti mundo. Sic53 humi= 

 33 lis humiliter adorabat cathedram. 
 34 immo cathedrę sessorem  eoquod 
 35 creatura considerat increatoris 
{59ra} 

 1 sedem. Vnde contigit. quod eum ro= 
 2 gauerunt quatinus adinstruc= 
 3 tionem uirtutum parabolam 
 4 eis diceret dechristo. ut sicut illum imi= 

 5 tatus fuerat incathedra residen 
 6 do  eum imitaretur in predican= 
 7 do. Qui uidens amorem diuini 
 8 uerbi flagrare incordibus eorum. 

 9 miro modo sollicitabatur. non 
 10 quod nesciret quid doceret  sed du= 
 11 bitabat quod rogauerant qualiter 

 12 eis expediret. cum54 linguę eorum 
 13 penitus expers fuisset. Incepit55 
 14 tamen sanctus sacras scripturas expone 
 15 re. ut satisfaceret supplicanti 

 16 populo  ita ut unusquisque cir= 
 17 cunstantium audirent illum 
 18 sua lingua56 loquentem. Omnes autem